

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2022

No ¹	757–NN
------	--------

Мурманск

О выделении денежных средств из резервного фонда Правительства Мурманской области

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Мурманской области», в целях реализации постановления Правительства Мурманской области от 24.09.2022 № 749-ПП «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в форме единовременной материальной помощи» Правительство Мурманской области **постановляет:**

- Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области Министерству труда и социального развития Мурманской области 130 000 000 (Сто тридцать миллионов) рублей 00 копеек для предоставления государственному областному казенному учреждению «Центр социальной поддержки Мурманска» населения Γ. В целях осуществления дополнительной меры социальной поддержки в форме единовременной материальной помощи каждому из членов семей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в Мурманской области, призванных на военную службу по мобилизации, в рамках основного мероприятия «Обеспечение социальных гарантий и усиление адресной направленности социальной поддержки населению» подпрограммы положения и качества жизни социально уязвимых слоев населения» государственной программы Мурманской области «Социальная поддержка», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 788-ПП.
- 2. Министерству труда и социального развития Мурманской области (Мякишев С.Б.):
- 2.1. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных средств.
- 2.2. В срок до 25 января 2023 года представить в Министерство финансов Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных средств.

- 2.3. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет областного бюджета.
- 3. Руководителю государственного областного казенного учреждения «Центр социальной поддержки населения г. Мурманска»:
- 3.1. В срок до 15 января 2023 года представить в Министерство труда и социального развития Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных средств с приложением копий первичных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств и факт направления средств по их целевому назначению.
- 3.2. Перечислить неиспользованные денежные средства на счет Министерства труда и социального развития Мурманской области.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Мурманской области Дягилеву Е.В.

Губернатор Мурманской области

4. Чибис